
 

 

Referencia: 
Processo Administrativo n° 226/2019. 
Modalidade Pregão Presencial nº. 048/2019.  
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de Medicamentos destinados ao 
Departamento Municipal de Saúde. 
Tipo: Menor Preço Por Item. 
Sistema: Registro de Preços. 

 

ERRATA 
 

A Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, considerando que a versão completa do edital do Pregão Presencial nº. 
048/2019 por equivoco, decorrente de erro de digitação constou como sendo a data 
de credenciamento e abertura de envelopes a data de 02 de fevereiro de 2020, às 
09h00mm. 

Considerando que a data correta é 12 de fevereiro de 2020 às 
09h00mm. 

Considerando que os extratos de publicação do constaram a data 
correta, e que o equívoco encontra-se apenas na versão completa. 

RETIFICA a versão completa do edital para constar: onde se lê: “02 
de fevereiro de 2020, às 09h00mm”, leia-se: “12 de fevereiro de 2020 às 09h00mm”. 

Comunique-se os interessados e Publique-se.  

Ribeirão do Sul, 30 de janeiro de 2020.  

 
Eliana Maria Rorato Manso 

Prefeita Municipal 
 


